
COPIA 

COMUNITA’ MONTANA 
 ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 
Verbale n. 15 del 18/12/2014 

 
       Oggetto:  PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INCARICHI ESTERNI DI CONSULENZA 
STUDIO E RICERCA ANNO 2014 
                 

      
 
L’anno  duemilaquattordici e questo dì diciotto del mese di dicembre  
alle ore 17,30 nella sala delle adunanze posta nella Sede Comunitaria, 
si è riunito il Consiglio per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Sig. BAMBINI ALBERTO - PRESIDENTE DEL 
CONSIGL  
 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti 
GIULIANI GIOVANNI PRESIDENTE s  
BAMBINI ALBERTO PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO 
s  

BONANNI AURORA CONSIGLIERE  s 
BRASILI GIANLUCA CONSIGLIERE s  
GUERRINI ERMANNO CONSIGLIERE  s 
CORSINI LUCA CONSIGLIERE s  
BUZI LUIGI CONSIGLIERE  s 
FRONIO ALESSANDRO CONSIGLIERE s  
DI BIAGI FRANCESCO ASSESSORE s  
SPERONI CLAUDIO CONSIGLIERE  s 
CAMILLI PIERO CONSIGLIERE  s 
SERENELLA RANUCCI CONSIGLIERE  s 
D'ASCENZI FABIO CONSIGLIERE  s 
SPERANDINI FRANCESCO CONSIGLIERE s  
PEZZOLA GIOVANFRANCO CONSIGLIERE s  
DELLA CASA ALDO CONSIGLIERE s  
BRENCI ALESSANDRO CONSIGLIERE s  
CESARINI DINO CONSIGLIERE s  
BOCCHINI FRANCESCA ASSESSORE s  
POLIDORI GIUSEPPE CONSIGLIERE s  
CIOLI PIETRO CONSIGLIERE s  
AMBROSINI MAURO CONSIGLIERE s  
RUSPANTINI CATIA CONSIGLIERE s  
BANCO  MATTEO CONSIGLIERE s  
 
Presenti 17            Assenti 7 
Partecipa il sottoscritto DR.SSA ROSATI MARISA Segretario 
incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti 
per poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente 
 F.to BAMBINI ALBERTO   

    il Segretario 
F.to DR.SSA ROSATI MARISA 
 

.................................................................................................. 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
DR.SSA ROSATI MARISA 

 
 

 

 

� PARERI ESPRESSI AI SENSI DEL 
D.Lgs18/08/2000 
Visto si esprime parere favorevole in 
ordine alla sola regolarità tecnico 
contabile,nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 
 
Il Responsabile del servizio finanziario 
 
--------------------------------------- 
 
 
Parere di regolarità  tecnica 
 
--------------------------------------- 
 
.................................................................. 

 
Certificato di pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comunità Montana dal     22/01/2015           
per 15 giorni consecutivi. 
(Art.124 comma 1 T.U.2000) 

Il Segretario 
F.to DR.SSA ROSATI MARISA 

 
 

.................................................................. 

 

� Si  certifica che la presente deliberazione: 
 
E’ stata inviata con lettera n. _________   in 
data  _________   ai  Capigruppo    Consiliari 
(art.125 del D. Lgs.267/2000 
                 
 E’ stata trasmessa    con lettera n. _________ 
in     data  __________ alla   Prefettura di 
Viterbo (art.135 comma 2° del  D. L.gs 
267/2000 

Il Segretario 
F.to DR.SSA ROSATI MARISA 

 
 

..................................................................  



IL CONSIGLIO COMUNITARIO 
 
VISTO il  regolamento per il conferimento  di incarichi di collaborazione esterna all’amministrazione approvato dalla 
Comunità Montana; 
Visto che  c’è la necessità  di predisporre l’aggiornamento del Piano socio economico del territorio della Comunità 
montana in quanto sarà la base  per creare tutti i presupposti politici ed economici che dovrà avere la  futura Unione dei 
comuni. 
 Che necessita effettuare uno studio  del  territorio del comprensorio per la presentazione del progetto :Alta tuscia  
antica città di Castro propedeutico per l’attuazione di quanto già sopra specificato. 
 
Che per quanto sopra citato si ritiene necessario utilizzare risorse  qualificate esterne alla Comunità Montana  capace di 
svolgere  l’analisi   del contesto socio demografico ed economico del territorio montano , individuare  il fabbisogno del 
territorio  e definire  le strategie di sviluppo dello stesso ; 
Che parte della spesa farà riferimento al finanziamento della Regione Lazio di € 6817,18 destinato alla revisione del 
piano di sviluppo socio economico che ha la  necessità , di essere aggiornato; 
Passati alla votazione si ottiene  
Presenti e votanti n. 17 
Approvano n. 15 
Astenuti n. 2 Brenci A. e Banco M. 
ACQUISITO il parere favorevole ex art. 49 del D.Lv n. 267/2000; 
CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
Di dare atto che la Comunità Montana non ha in servizio personale tecnico capace di assolvere 
quanto in premessa specificato. 
Di affidare l’incarico per ad un     esterno qualificato  capace di svolgere  l’analisi   del contesto socio demografico ed 
economico del territorio montano , individuare  il fabbisogno del territorio  e definire  le strategie di sviluppo dello 
stesso ; 
Di dare atto che la spesa farà riferimento al contributo della  Reg. Lazio relativo all’aggiornamento 
del Piano Socio Economico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


